
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

154 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Julho de 2020 • Edição IVCVII
c..v-1-ººs ~~ ,,. , +e::, 

e l . J >t-

================================================== ~ \,tp ~ -·i ~=-~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLfNIA 

CNPJ: 06.554.034/0001-04 
Praça Nossa Senhora Aparec:lda n lll' 34 - Centro 

CEP: 64.1170-000 - BERTOÚNIA-PIAU( 
email: preflutrtolinu,@gmuil.com 

PORTARIA Nº 091/2020 BERTOLINIA, 01 de Julho de 2020. 

O Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

A rt. 1 .º Nomear para o cargo de Diretor de Departamento de 
Fiscalização e Controle Ambiental , do q ua d ro d a Secretaria M u nicip a l de 
A g ricultu ra , Abastecim e nto e M e io Ambiente d o M u n icípio d e Bertolinia-PI, o 
S r. MAIKON D E ARAUJO F E ITOSA portador do C PF: 0 87.9 33 .7 13 -3 0 e RG : 
4.549. 9 56 - SSP-PI. 

A rt. 2 . 0 A p resente portaria entra em vig o r n esta d a ta , revogad a a s 
disposições e m contrá rio. 

GABINET E DO PRE FE ITO MUNICIPAL D E B ERTOL ÍNIA, a o p rimeiro 
d ia do m ês de julh o de d o is m il e vinte . 

Publique-se R egistre-se e Cumpra-se. 

GERALDO FONSECA CORREIA 
Prefeito Municip a l 

PREFEITURA M JCJPAL DE BERTOLÍNJA 
CNPJ: 06.554.034/0001-04 

Praça N ossa Scnho,a Aparecida n • 34 - Centro 
C:l::P: 6 4.870-Q()Q - JJl::RTOLIIVLA-PIAUI 

email~· prejb.rrto finiufy;muU.com 

PORTARIA Nº 093/2020 BERTOLINIA, 01 de Julho de 2020. 

O Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1 .0 Nomear para o cargo de Coordenadora das Equipes de 
Enfermagem do Hospital Municipal Rita Martins, a Sr". JOSENICE MARIA DE 
SOUSA, portadora do CPF: 660.716.073-53 e RG. 2 .143.826-SSP-PI. 

Art. 2 .0 A presente portaria entra em v igor nesta data, revogada as 
d isposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUN ICIPAL DE BERT OLÍNIA, ao primeiro 
d ia do mês de Julho de 2020. 

Publique-se Registre-se e Cumpra-se 

GERALDO FONSECA CORREIA 
Prefeito Municipal 

PREFEITU RA M NIC IPAL DE BERTOLÍ lA 
C NPJ ; 06.554.034/0001-04 

Praça Nossa Senhora Apa.redda n.º 34 - Centro 
CEP: 64.870-000 - BE.RTOLiNlA-PlAUi 

E-m a i'I: p r efl,f!rtolinia@),:11"'il.com 

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO CONTRATO PP Nº 002/2020 

CONTRATANTE: Pre fe llura Munic ipal de Berlolfnia Estado do Piauí. 

CONTRATADO: MAIS SAÚDE EIRELI- EPP com CNP J : 10.436.813/0001-82. 

OBJETO: Este termo tem por objeto RESCISÀO DO CONTRATO Nº 002/2020, cujo objeto 
fora Controtaçõo de PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS. 
POR LOTES, assinado em 02 d e fe ve reiro de 2020 com exlra lo do contrato pub licado 
em 13 de fevereiro de 2020 no diário oficiol dos municípios. 

FUNDAMENTAÇÃO: Este termo de rescisõo a pedido do contratado tem por 
fundomentoçôo legal ort. 79. inciso li . do Lei n. • 8.666/93. dem is e lemenlos 
constantes no Edital do PREGÀO PRESENCIAL Nº 002/2020, formad o pelo Pro cesso 
Admin istrativo n• 002/2020 medlonte as condições o justados. 

Berlo línio-PI, 03 de julho de 2020 

GERAJ...D0 FONSECA CORREIA 
CPF nº 493 .106.3 11 -04 

Prefeito Muni cipa l 
CO NTRAT TE 

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO CONTRATO PP Nº 004/2020 

CONTR.ATANTE: Prefeitura Munic ipal de Bertollnio Estado d o Piauí. 

CONTRATADO: MAIS SAÚDE EIRELI-EPP com CN PJ: 10.436.813/0001-82. 

OBJETO: Este termo tem por o bje to RESCISÃO DO CONTRATO N° 004/2020. cujo objeto 
foro CONTRATAÇÃO OE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO OE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO. PARA A SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE DO MUNICIPIO OE 
BERTOLlNIA-PI, POR LOTES. assinado em 0 7 de fevereiro de 2020 com extrato do 
controlo publicado em 13 de fevereiro de 2020 no dlórlo oficial dos municíp ios. 

FUNDAMENTAÇÃO: Este termo de resclsõo o pedido do controtodo tem por 
fundamentaçõo legal orl. 79, Inciso li. da Lei n. º 8.666/93, demais e le menlos 
constantes no Edito l do PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020, formado pelo Processo 
Administrativo nº 003/2020 medlonte as condições o juslodos. 

GERALDO FO SECA CORREJA 
CPF n• 493 . 106.31 1-04 

Prefeito M u nicipal 
CONTRAT TE 

ESTADO DO PllOf 

Bertolfnla-PI, 03 d e julho de 2020. 

PRBftI~ MUNICIPAL DB BOQIIBIRÃO DO PIAOf - PI 
CHPJ; 01 . 612 . 566/0001-37 

AVEHI DA PIUKAVERA , 699 - CENTRO - · Cll:P; 6' .2 83- 000 
'NEIDCAILI. : pr•:f•ituraboq . q ov@bol . com .br 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RECURSOS 

83/2020 

O MONJ:CÍPJ:O DE BOQUEJ:RÃO DO PJ:AUÍ, Estado do Piauí , 
nº 9 . 452 , de 20.03 . 97 , no s termos 

NOTJ:FJ:CA, 
Sindicatos 

do art. 2º da Lei 
nasta 

de 

data, os partidos 
Trabalhadores e 

políticos , os 
as En tidades 

Empresariais e demais órgãos e entidades , com sede no 
Município , das liberações dos recursos financeiros , 
pela UNJ:ÃO FEDERAL, con f orme descrito aba i xo : 

! RECURSOS - DATA: 06/07/2020 1 
PROGRAMA/PROJETOS/FUNDO/OUTROS VALOR 

Custeio sus R$ ~6.456,16 

~t Combustível. R$ 20.000,00 

Prefeitura Municipal de Boqueirão do Piaui , 06 de Julho de 
2020 . 

PAULO IRA 
SECRETÁR IO MU FINANÇAS 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


